
Klaipėdos rajono savivaldybė

Sprendimo projekto pristatymas  dėl Klaipėdos rajono savivaldybės 
vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo patvirtinimo

2020-11-06 
Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos 
Statybos ir infrastruktūros skyriaus 
vyriausioji specialistė Kristina Jokubaitytė



Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 6
straipsnio 32 papunkčiu, 321 straipsnio 1 punkto 15
papunkčiu, savarankiška savivaldybės funkcija
vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas,
tiesimas ir saugaus eismo organizavimas.
Savivaldybės tarybos sprendimu yra tvirtinamas
vietinės reikšmės kelių sąrašas, kuris yra
parengiamas inventorizuojant ir analizuojant
duomenis apie vietinės reikšmės viešuosius ir
vidaus kelius su visais jiems priklausančiais statiniais
ir techninėmis eismo reguliavimo priemonėmis.



Kokie yra nauji inventorizuojami, ar 
išinventorizuojami keliai?

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus
2019-06-17 įsakymu Nr. AV-1284 „Dėl inžinerinių statinių,
susisiekimo komunikacijų (kelių, gatvių, kitų transporto
statinių) inventorizavimo komisijos sudarymo“ ir 2020-08-13
įsakymu Nr. AV-1789 „Dėl inžinerinių statinių, susisiekimo
komunikacijų (kelių, gatvių, kitų transporto statinių)
inventorizavimo komisijos sudarymo“ sudaryta komisija, kuri
vykdė pareigas.
Komisija nagrinėjo gyventojų prašymus dėl kelių (gatvių)
inventorizavimo, įtraukimo į Klaipėdos rajono savivaldybės
vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašą. Komisija vertino
susiekimo sistemos statinių atitiktį teisės aktams. Savivaldybės
administracijos seniūnai, tarnautojai įvertino esamą
susisiekimo sistemos duomenų bazę ir statinių būklę, teikė
siūlymus dėl duomenų patikslinimo, kurie pateikti Tarybos
sprendimo projekte.



Aprašomuoju būdu inventorizuotų kelių (gatvių) ilgis seniūnijose, km

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005-04-21 nutarimo Nr.
447 „Dėl Lietuvos Respublikos Kelių priežiūros ir plėtros programos
finansavimo įstatymo įgyvendinimo (redakcija nuo 2019-02-20) IV
skyriaus Rezervo paskirstymo principu, inventorizuojami sodininkų
bendrijose pagrindiniai skirstomosios paskirties keliai, kurie atitinka Kelių
įstatymo ir statybos techninių reglamentų reikalavimus ir kiti susisiekimo
komunikacijos keliai (gatvės).

Savivaldybė/seniūnija Ilgis (km)
Iš jo
kelių (km) gatvių (km)

Dauparų-Kvietinių 0,874 0,874 -
Dovilų 1,784 1,784 -
Endriejavo 0,391 0,391 -
Gargždų 6,452 6,452
Kretingalės 5,729 3,606 2,123
Priekulės 4,809 3,901 0,908
Sendvario 4,106 0,375 3,731
Vėžaičių 0,178 0,178

Iš viso savivaldybėje : 24,323 10,931 13,392



Įdomioji statistika 2020 m.

• Bendras kelių sąrašo 
ilgis pailgėjo 12,227 km;

• 2019 m. - 1070,977 km;
• 2020 m. - 1083,204 km;
• Išbraukiamų kelių ilgis 

6,604 km;
• Išbraukiamų kelių

atkarpos 5,623 km;
• Naujai inventorizuotų 

kelių ilgis 24,323 km;



Inventorizuotų kelių (gatvių) ilgis



Kelių ir gatvių 
dangos

Asfalto dangos – 18,8 %;
Žvyro dangos – 79,6 %
Kitos dangos (asfalto 
drožlės, cementbetonis, 
grindinys, kt.) – 1,6 %

Savivaldybėje km :

asfaltas 203,923 69,836 134,087

asfalto drožlės 3,916 1,615 2,301

cementbetonis 0,510 0,267 0,243

grindinys 0,961 0,427 0,534

gruntas 10,473 8,456 2,017

minkštasis asfaltas 0,672 0,672

skalda 0,065 0,065

trinkelės 0,296 0,296

žvyras 862,388 720,972 141,416

Iš viso : 1083,204 801,638 281,566



Keliai (gatvės)
Vadovaujantis Kelių įstatymo 4 str. 3 d., vietinės
reikšmės viešieji keliai ir gatvės nuosavybės teise
priklauso savivaldybėms, o vidaus keliai –
valstybei, savivaldybėms, kitiems juridiniams ir
(ar) fiziniams asmenims.

6 str. 4 d., vietinės reikšmės kelių sąrašus
tvirtina savivaldybių tarybos.

.



Kelių plėtros politika, strategija ir 
jų įgyvendinimas
5 str. 4 d., vietinės reikšmės kelių projektavimo, tiesimo,
statybos, rekonstravimo, taisymo (remonto) ir priežiūros
užsakovo funkcijas vykdo jų savininkai ir (ar) valdytojai.

5 str. 7 d., gatvių, kurios nėra valstybinės reikšmės kelių
tąsa, projektavimo, tiesimo, rekonstravimo, taisymo
(remonto) ir priežiūros darbus organizuoja ir užsakovo
funkcijas atlieka savivaldybės. Gatvių, kurios yra
valstybinės reikšmės kelių tąsa, projektavimo, tiesimo,
rekonstravimo, taisymo (remonto) ir priežiūros darbų
tvarką nustato Vyriausybė.



Daugiau informacijos apie Klaipėdos rajono
savivaldybės vietinės reikšmės kelius ir gatves
rasite naudodamiesi prieiga per internetą:
www.klaipedos-r.lt skiltyje Gyventojams -
VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAI

Klaipėdos rajono savivaldybės kelių žemėlapį
galima matyti per interneto prieigą:
https://gis.klaipedos-
r.lt/portal/apps/webappviewer/index.html?id=a
a86e9e9aed546a5be67ee21cd6534cc



Ačiū už dėmesį!


